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Gmina Lipno, jako jedna z nielicznych, pozostaje do dnia dzisiejszego bez własnego herbu oraz
atrybutów władzy.  Od wielu lat brak herbu był wielokrotnie odczuwalny, szczególnie podczas
różnego rodzaju uroczystości. Podczas gdy większość samorządów eksponowała swoje
insygnia, na miejscu naszej gminy widniało tylko puste miejsce. Herb to nie jest znak
reklamowy, to symbol samorządności, własności. Jest świadectwem żywej tradycji historycznej i
służy wzmacnianiu naszego lokalnego patriotyzmu.

  

      Jesienią 2012 roku odbył się zorganizowany przez Szkołę Podstawowej im. Kazimierza
Różyckiego w Jastrzębiu gminny konkurs pod tytułem „Herb Gminy Lipno”. Wzięła w nim udział
społeczność szkolna z terenu naszej Gminy. Pod koniec 2012 roku Wójt Gminy Lipno – Andrzej
Piotr Szychulski wystąpił do Rady Gminy Lipno z inicjatywą opracowania wzoru herbu
samorządowego. Po uzgodnieniach opracowanie koncepcji heraldycznej zostało powierzone w
marcu 2013 roku Panu prof. dr hab. Krzysztofowi Mikulskiemu, wykładowcy Instytutu Historii i
Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i specjaliście w zakresie heraldyki.

  

Procedura tworzenia a następnie ukonstytuowanie symboli samorządowych nie jest proste ani
szybkie. Projekty herbów gminnych czy flag muszą być zaopiniowane przez ministra
właściwego do spraw administracji pod kątem zgodności z zasadami heraldyki (nauki o
herbach), weksylologii (nauki o chorągwiach i flagach) oraz z miejscową tradycją historyczną.
Przedmiotową opinię Minister wydaje w oparciu o stanowisko Komisji Heraldycznej, powołanej
jako organ opiniodawczo – doradczy w powyższym zakresie.

  

Gmina Lipno posiada własne tradycje heraldyczne, których dzieje oraz koncepcję i opis symboli
zawarł w swoim opracowaniu Pan prof. dr hab. Krzysztof Mikulski (tutaj) .

  

Na przełomie wieków na terenach Gminy Lipno zamieszkiwało lub posiadało swoje dobra wiele
rodów szlacheckich posługujących się swoimi herbami.

        Herb Jonasza   Herb Dołęga   Herb Godziemba   
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      Herb Jastrzębiec   Herb Nałęcz   Herb Ogończyk       
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      Herb Lubicz     Herb Leszczyc       
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        W wyniku szeregu prac mających na celu powstanie herbu i symboli Rada Gminy Lipnouchwałą nr XXX/199/13 w dniu 21 listopada 2013 roku w sprawie wyrażenia woli ustanowieniaherbu oraz innych symboli Gminy Lipno zobowiązała Wójta Gminy Lipno do przesłania, celemzaopiniowania, projektu wzoru herbu, flagi, pieczęci, łańcucha Przewodniczącego Rady GminyLipno oraz łańcucha Wójta Gminy Lipno wraz z uzasadnieniem historyczno – heraldycznym doKomisji Heraldycznej. Autorem projektów graficznych przedstawionych poniżej jest artystaplastyk Lech Tadeusz Karczewski.    
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  Na najbliższej sesji Rady Gminy Lipno zostanie poddany pod obrady projekt uchwałyzatwierdzający powyżej proponowane wzory.
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